
  

Strona 1 z 6 ul. Stefana Batorego 5 
 02-591 Warszawa, Polska 
 
 
 
 

Z upoważnienia 

Renata Leoniak  

Zastępca Dyrektora 

Departament Porządku Publicznego 

 

DPP-WAiK.0272.1.2025  

Warszawa, dnia 9 maja 2025 r.  

 
 

 

POSTANOWIENIE  

 

Na podstawie art. 123 § 1 w związku z art. 85 § 1, art. 79 § 1 oraz art. 84 § 1 ustawy  

z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U.  

z 2024 r., poz. 572), w związku z prowadzonym postępowaniem dotyczącym 

wystąpienia Burmistrza Gminy Stęszew z dnia 8 sierpnia 2023 r. (znak: 

OC.5532.1.2021), zawierającego wniosek o wszczęcie przez Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji na podstawie art. 161 § 1 Kodeksu postępowania 

administracyjnego postępowania w sprawie uchylenia decyzji Burmistrza Gminy 

Stęszew z dnia 8 sierpnia 2022 r. (znak: OC.5532.1.2021), zatwierdzającej 

regulamin Strzelnicy Sportowej „SHADOW”, 

 

postanawiam: 

1. zastosować środek dowodowy, o którym mowa w art. 85 § 1 Kodeksu 

postępowania administracyjnego, to jest przeprowadzenie oględzin 

Strzelnicy Sportowej „SHADOW” przez upoważnionych przedstawicieli 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, 

2. zastosować środek dowodowy, o którym mowa w art. 84 § 1 Kodeksu 

postępowania administracyjnego, to jest zwrócić się do biegłych – 

wyznaczonych przedstawicieli Policji, Straży Granicznej oraz Służby 

Ochrony Państwa – o wydanie opinii w przedmiocie ustalenia, czy 

istniejące na Strzelnicy Sportowej „SHADOW”, zabezpieczenia 



  

Strona 2 z 6 ul. Stefana Batorego 5 
 02-591 Warszawa, Polska 
 
 
 
 

gwarantują, że spełniony jest wymóg techniczny określony w art. 46 ust. 1 

ustawy z dnia 21 maja 1999 r. o broni i amunicji (Dz. U. z 2024 r. poz. 485), 

to jest wymóg, zgodnie z którym strzelnice powinny być zlokalizowane, 

zbudowane i zorganizowane w sposób wykluczający możliwość 

wydostania się poza ich obręb pocisku wystrzelonego z broni ze 

stanowiska strzeleckiego w sposób zgodny z regulaminem strzelnicy, a tym 

samym, czy funkcjonowanie wymienionej strzelnicy stwarza stan 

zagrażający życiu lub zdrowiu ludzkiemu w rozumieniu art. 161 § 1 

Kodeksu postępowania administracyjnego, 

3. połączyć przeprowadzenie oględzin z udziałem upoważnionych 

przedstawicieli Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z wizytacją 

biegłych – wyznaczonych przedstawicieli Policji, Straży Granicznej oraz 

Służby Ochrony Państwa – poprzedzającą sporządzenie opinii, 

4. ustalić termin przeprowadzenia połączonych oględzin oraz wizytacji 

biegłych poprzedzającej sporządzenie opinii na dzień 4 czerwca 2025 r., 

5. zobowiązać podmiot prowadzący Strzelnicę Sportową „SHADOW” jako 

stronę postępowania do udostępnienia w dniu 4 czerwca 2025 r. 

wymienionej strzelnicy upoważnionym przedstawicielom Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji oraz biegłym – wyznaczonym 

przedstawicielom Policji, Straży Granicznej oraz Służby Ochrony Państwa 

w celu przeprowadzenia połączonych oględzin oraz wizytacji biegłych 

poprzedzającej sporządzenie opinii, 

6. połączyć protokół z przeprowadzonych oględzin oraz opinię biegłych – 

wyznaczonych przedstawicieli Policji, Straży Granicznej oraz Służby 

Ochrony Państwa – w jeden dokument oraz ustalić termin jego 

sporządzenia na dzień 27 czerwca 2025 r.  

7. zastosować w charakterze pomocniczym jako dokument odniesienia 

rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 

marca 2022 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 

strzelnice odkryte Policji, Straży Granicznej i Służby Ochrony Państwa oraz ich 

usytuowanie (Dz. U. z 2022 r. poz. 919). 



  

Strona 3 z 6 ul. Stefana Batorego 5 
 02-591 Warszawa, Polska 
 
 
 
 

 

UZASADNIENIE 

 

W związku z prowadzonym postępowaniem administracyjnym – wszczętym  

w związku wystąpieniem Burmistrza Gminy Stęszew z dnia 8 sierpnia 2023 r. (znak: 

OC.5532.1.2021), zawierającym wniosek o wszczęcie przez Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji na podstawie art. 161 § 1 Kodeksu postępowania 

administracyjnego postępowania w sprawie uchylenia decyzji Burmistrza Gminy 

Stęszew z dnia 8 sierpnia 2022 r. (znak: OC.5532.1.2021), zatwierdzającej 

regulamin Strzelnicy Sportowej „SHADOW” – Minister Spraw Wewnętrznych  

i Administracji uznał, że środkami dowodowymi, które pozwolą na ustalenie 

istotnych dla sprawy okoliczności, to jest ustalenie czy funkcjonowanie  

i eksploatacja Strzelnicy Sportowej „SHADOW” stwarza zagrożenie dla życia lub 

zdrowia ludzkiego w rozumieniu art. 161 § 1 Kodeksu postępowania 

administracyjnego, wymaga skorzystania z środków dowodowych w postaci 

oględzin oraz opinii biegłych.  

Decydując o zastosowaniu wymienionych środków dowodowych, Minister Spraw 

Wewnętrznych i Administracji kierował się zasadą wyrażoną w art. 7 Kodeksu 

postępowania administracyjnego, która zobowiązuje organ administracji publicznej 

do podejmowania wszelkich czynności niezbędnych do dokładnego wyjaśnienia 

stanu faktycznego oraz do załatwienia sprawy. 

W ocenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji wskazane środki 

dowodowe, to jest oględziny oraz opinia biegłych, pozwolą na ustalenie, czy 

istniejące na Strzelnicy Sportowej „SHADOW” zabezpieczenia gwarantują, że 

spełniony jest wymóg techniczny określony w art. 46 ust. 1 ustawy z dnia 21 maja 

1999 r. o broni i amunicji (Dz. U. z 2024 r. poz. 485), to jest wymóg, zgodnie z którym 

strzelnice powinny być zlokalizowane, zbudowane i zorganizowane w sposób 

wykluczający możliwość wydostania się poza ich obręb pocisku wystrzelonego  

z broni ze stanowiska strzeleckiego w sposób zgodny z regulaminem strzelnicy,  

a tym samym, czy funkcjonowanie wymienionej strzelnicy stwarza stan zagrażający 



  

Strona 4 z 6 ul. Stefana Batorego 5 
 02-591 Warszawa, Polska 
 
 
 
 

życiu lub zdrowiu ludzkiemu w rozumieniu art. 161 § 1 Kodeksu postępowania 

administracyjnego. 

Wskazać należy, iż przepis art. 85 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego 

stanowi, że organ administracji publicznej może w razie potrzeby przeprowadzić 

oględziny. 

Z kolei przepis art. 84 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego stanowi, że 

gdy w sprawie wymagane są wiadomości specjalne, organ administracji publicznej 

może zwrócić się do biegłego lub biegłych o wydanie opinii. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji, mając na uwadze linię orzeczniczą 

sądów administracyjnych, uznał, że przy wyborze biegłych nie jest zobowiązany do 

korzystania z biegłych wpisanych na oficjalną listę biegłych (rzeczoznawców). 

Stanowisko takie zajął, m.in. Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia  

23 września 2021 r. (sygn. akt II OSK 2728/19), w którym wskazał, cyt.: „Kodeks nie 

ustanawia jakichkolwiek formalnych kryteriów kwalifikacji biegłego. Oznacza to, że 

biegłym w rozumieniu przepisu art. 84 § 1 k.p.a. może być zarówno osoba wpisana na 

przewidzianą przepisami prawa listę biegłych (rzeczoznawców), jak i osoba spoza tej 

listy, która ma wiedzę fachową w danej dziedzinie.”. 

Wyznaczając termin na przeprowadzenie oględzin oraz wizytacji poprzedzającej 

sporządzenie opinii, Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kierował się 

dyspozycją przepisu art. 49 § 2 oraz art. 79 § 1 Kodeksu postępowania 

administracyjnego. 

Art. 49 § 2 określa, że dzień, w którym nastąpiło publiczne obwieszczenie, inne 

publiczne ogłoszenie lub udostępnienie pisma w Biuletynie Informacji Publicznej 

wskazuje się w treści tego obwieszczenia, ogłoszenia lub w Biuletynie Informacji 

Publicznej. Zawiadomienie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od 

dnia, w którym nastąpiło publiczne obwieszczenie, inne publiczne ogłoszenie lub 

udostępnienie pisma w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Art. 79 § 1 stanowi, że strona powinna być zawiadomiona o miejscu i terminie 

przeprowadzenia dowodu ze świadków, biegłych lub oględzin przynajmniej na 

siedem dni przed terminem. 



  

Strona 5 z 6 ul. Stefana Batorego 5 
 02-591 Warszawa, Polska 
 
 
 
 

 

Z uwagi na brak innych dokumentów odniesienia, które określałyby warunki 

bezpieczeństwa dla strzelnic, Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 

postanowił o pomocniczym wykorzystaniu przepisów rozporządzenie Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać strzelnice odkryte Policji, Straży Granicznej 

i Służby Ochrony Państwa oraz ich usytuowanie (Dz. U. z 2022 r., poz. 919). 

Mając na uwadze powyższe, Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji orzekł 

jak w sentencji. 

 

Pouczenie 

 

Niniejsze postanowienie jest ostateczne i nie przysługuje na nie zażalenie.  

Zgodnie z art. 141 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, na wydane w toku 

postępowania postanowienia służy stronie zażalenie, gdy kodeks tak stanowi. 

Kodeks postępowania administracyjnego nie przewiduje możliwości wniesienia 

zażalenia na postanowienie wydane na podstawie art. 123 § 1 Kodeksu 

postępowania administracyjnego. 

Zgodnie z treścią art. 142 Kodeksu postępowania administracyjnego, 

postanowienie, na które nie służy zażalenie, strona może zaskarżyć tylko  

w odwołaniu od decyzji. 

 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 

z up. Renata Leoniak 

Zastępca Dyrektora 

Departamentu Porządku Publicznego 

/podpisano kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym/ 



  

Strona 6 z 6 ul. Stefana Batorego 5 
 02-591 Warszawa, Polska 
 
 
 
 

 

Otrzymują: 

Niniejsze postanowienie skierowane jest do podmiotów będących stronami 

postępowania administracyjnego wszczętego przez Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji w związku z wystąpieniem Burmistrza Gminy Stęszew z dnia  

8 sierpnia 2023 r. (znak: OC.5532.1.2021), dotyczącym wniosku o wszczęcie przez 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na podstawie art. 161 § 1 Kodeksu 

postępowania administracyjnego postępowania w sprawie uchylenia decyzji 

Burmistrza Gminy Stęszew z dnia 8 sierpnia 2022 r. (znak: OC.5532.1.2021), 

zatwierdzającej regulamin Strzelnicy Sportowej „SHADOW”. 

 


	mip54432115

		2025-05-09T14:35:36+0200




